OFÍCIO PRESIDENTE Nº 464/2013
São Roque, 25 de setembro de 2013.
Ilustríssimo Senhor Diretor-Presidente,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de avaliar a possibilidade de encaminhar Cursos da ANAC - Agência Nacional de Aviação Civil para o município de São Roque.

Tal solicitação vai ao encontro às demandas criadas pelo Empreendimento Dona Catarina, o qual contempla a construção de um aeroporto executivo, complexos residenciais, centro de convenções, distrito hoteleiro, outlet, entre outras realizações.

O principal objetivo desta requisição é viabilizar cursos de capacitação para a comunidade local, bem como, contribuir com a geração de emprego e renda no município.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Presidente

Ao
Ilustríssimo Senhor

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS
MD. Diretor – Presidente da ANAC - Agência Nacional de Aviação Civil
Setor Comercial Sul • Quadra 09 • Lote C • Ed. Parque Cidade Corporate - Torre A - CEP 70308-200

Brasília/DF
PROTOCOLO Nº CETSR 25/09/2013 - 15:00:06 07804/2013